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1
detta
nummer
• Krafttag för fritid. Ungdomsintendent 

Lars Andréasson presenterar förliga 
vindar för ungdomsarbetet,

• De nya bidragsreglerna i fickformat,

• Göteborgs folkhögskola, en skola 
med perspektiv,

• Ungdomsledarinstitut, en förteck
ning över några aktuella utbildnings
möjligheter.

• Gräfsnäsgården, folkdansarnas egen 
fritidsgård presenteras.

vi alla —
— tidskrift för Göteborgs ungdomsledare

Ansvarig utgivare: Ungdomsintendent Lars Andréasson

Redaktör: Ungdomskonsulent Leif Svensson

Redaktion: Fritidsbyrån, Socialförvaltningen, box 5015
Skånegatan 26, 402 21 Göteborg 5. Postgiro nr 49118.

Bilaga medföljer



krafttag 
för 

fritid

Helt nyligen har Göteborgs stadsfull
mäktige i princip godkänt en utbygg- 
nadsplan för fritidslokaler i Angered. 
Härmed har riktlinjer givits för produk
tion av fritidsgårdar, samlingslokaler, 
idrottsanläggningar, lekplatser och bib
liotek i den stadsdel som skall sträcka 
sig frän stadens östra gräns till Ange
reds centrum — ett område som torde 
få närmare 100.000 invånare.

Genom stadsfullmäktigebeslutet har 
fastställts att stadens aktivitetslokaler 
för fritid skall samordnas med skolan. 
Detta innebär att det i samtliga låg- 
och mellanstadieskolor — ett 35-tal an
läggningar — kommer att inrymmas 
lokaler som skall utnyttjas såväl dagtid 
som kvällstid. Vidare kommer vid fem 
av områdets 10-tal planerade högsta
dieskolor att inrättas större fritidscentra 
med speciallokaler för fritidsaktiviteter 
som kräver större rekryteringsunderlag. 
Slutligen skall i områdets två gymna
sier inbyggas aktivitetsutrymmen av än 
större format vari också ingår publika 
lokaler samt idrottsarenor. Ett av gym
nasierna förläggs till Angereds centrum 
och blir med sina max 5.000 elever en 
av landets största skolenheter.

Fritid och skola konsekvent samman
förda i gemensamma lokaler är en ny
het för Göteborg. Genom denna sam
ordning tillföres skolan påtagliga pluss
värden samtidigt som förenings- och 
fritidsliv får gynnsammare arbetsmöj
ligheter.

Vid remissbehandlingen av "angereds- 
ärendet” beslöt styrelsen för social
förvaltningen att vid planering av nya 
fritidsanläggningar skall normen 1 m2 
fritidsyta per normallägenhet vara rikt
märke.
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hänt och händer
Föreningsbidragen

har som väntat rönt stor uppskattning 
bland Göteborgs föreningsledare. Årets 
höjning av anslaget samt de förändra
de bidragsreglerna ger såväl distrikts- 
som de lokala organisationerna bättre 
resurser att arbeta effektivt, även om 
förändringen på någon punkt under en 
övergångsperiod kan te sig ogynnsam. 
Styrelsen för socialförvaltningen härvid 
ett sammanträde i mars diskuterat vissa 
detaljer och principer då det gäller de 
nya reglerna och tillsatt ett utskott, be
stående av fru Stina Gunne samt hrr 
Werner Olsson och Bengt Larsson att 
följa utvecklingen av bidragsfrågan.

Satsar friskt

gör många organisationer och bygger 
egna fritidsgårdar. Folkdansarnas Gräfs- 
näsgård presenteras på annan plats i 
detta nr. I Bergum har missionsförsam
lingen uppfört en trivsam ungdomsgård 
och vid Opaltorget i Tynnered hittar 
man Svenska Allians Missionens för
nämliga gård, som är första etappen 
på en planerad kyrka. KFUM har köpt 
en snabbköpsbutik i Västra Frölunda 
och erbjuder nu, efter omfattande om
byggnad, stadsdelens ungdomar och 
vuxna olika föreningsaktiviteter. På 
idrottsfronten växer åtskilliga klubbhus 
upp ute i distrikten. Bland de nyare 
märks Skogens IF:s, Sanna IF:s, Utby- 
näs BK:s och Vidkärrs IF:s klubbhus.

Pressdebatten

om ungdom blir allt intensivare. Fritids
byrån har sedan ett 20-tal år följt de
batten, vilket resulterat i ett omfattande 
klipparkiv. Intresserade är välkomna att 
studera det intressanta materialet.

Föräldraföreningarna

i många skolor är på alerten. Bl.a. har 
man igångsatt viss fritidsverksamhet 
bland skolans elever. Sedan flera år 
har Gärdsåsskolans föräldraförening en 
omfattande verksamhet bl.a. i jazzbalett. 
Nu senast har föräldraföreningen i Tyn- 
nereds rektorsområde distribuerat en 
enkät om planerad fritidsverksamhet 
och fått in över 500 svar från intresse
rade elever. Ett 100-tal föräldrar ville 
vara med också och föräldraföreningen 
har nu startat ett 20-tal grupper i slöjd, 
batik, hobby, navigation, teckning och 
gymnastik.

SO-kurs

I Skolöverstyrelsens 10-veckors ung- 
domsledarkurs deltar fru Inga-Maj Lun
din (fritidsstugeföreståndare) samt 
Percy Hanslin och Nils Olofsson från 
fritidsgårdarna.

Torslanda fritidsråd

är det senaste samarbetsorganet för de 
nyinkorporerade kommunerna. Rådet 
bildades vid en talrikt besökt förenings- 
ledarträff och till ordförande utsågs 
Bertil Hansson, Torslanda NTO-scout- 
kår.

Ungdomsåret 67/68

har utkommit och innehåller liksom 
föregående år många intressanta ar
tiklar om ungdom och året som gått. 
Dessutom innehåller boken en upp- 
slagsdel med en mängd matnyttiga 
adresser och tips. Till årets bok har 
utarbetats en studieplan, Ung-68, som 
gör boken användbar i studie- och 
grupparbete.
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Ungdomsstämma i Alborg
avslutar det nordiska ungdomsåret. 
Träffen, som äger rum under tiden 25— 
29 juni, tycks vara väl upplagd för del
tagare frän Göteborg. Arrangörerna har 
gjort allt för att alla skall trivas. Bl.a. 
bjuder man pä fest i Tivoli, dans pä 
Ålborgs gamla intima gågator, idrotts- 
uppvisningar, konserter, film, bad resor, 
diskussioner. Allt för 150:—. Resan 
Göteborg—Ålborg beräknas till 20:—. 
Upplysningar genom föreningen Nor
den eller fritidsbyrån.

Ungdomsledarkonferens i Bergen
10 göteborgska ungdomsledare inbjuds 
till den nordiska vänortskonferensen, 
som i år hålls i Bergen. Vartannat år 
återkommer konferensen, alternerande 
i Åbo, Århus, Bergen och Göteborg. 
Trivsamma och intressanta arrange
mang! Tid: 16—21 juni. Vem reser med?

Vinterlovsveckan
är nu ett minne blott. Sammanräkningen 
visar, att program anordnades på 128 
platser i Göteborg och dessa arrange
mang fick inte mindre än 74.000 besök, 
trots det underbara vädret. Att aktivite
ter bland skollediga ungdomar behövs 
även under andra skollov kan bl.a. 
brandkåren intyga, som inregistrerade 
över 300 gräsbränder under påsklovs- 
veckan.

Omslagsbilden

får representera alla de nya distrikts- 
organisationer och aktiviteter, som till 
följd av ökade ekonomiska resurser 
räknar med att kunna anställa instruk
tör för att ytterligare kunna utveckla 
sin verksamhet.

namn 
att minnas
Erik Svensson, välkänd av Göteborgs 
många hobbyledare från sitt arbete på 
fritidsbyråns hobbyservice, har tillträtt 
en tjänst som ungdomskonsulent inom 
Ungdomens Röda Kors.

Marianne Engelbrektsson heter den nya 
hobbyinstruktören på Servicecentralen. 
Fru Engelbrektsson har lång erfarenhet 
av utbildningsverksamhet från scout
rörelsen och har även medverkat som 
ledare för några av fritidsbyråns hobby
ledarkurser.

Ola Gustavsson, föreståndare på Nylöse 
fritidsgård, har fått tjänsten som assis
tent på fritidsbyråns fritidsgårdssektion.

Bodil Bården och Mona Mauritzson är 
två nya medarbetare på fritidsbyrån. 
De kommer att tjänstgöra som fält
assistenter å kuratorssektionen.

Stellan Rytterberg, välkänd Formel K- 
entusiast, tjänstgör tills vidare som 
instruktör för MHF:s ungdomsverksam
het.

Bo Andersson har anställts som instruk
tör inom NTO.

Jörgen Ringman, är anställd som 
instruktör för NOV, d.v.s. Nykterhets- 
orden Verdandi.

Vi alla
utkommer som bekant med 4 nr 
per år. Nr 2 blir ett special
nummer om fritidsgårdar.
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Göteborgs Folkhögskola 
förbereder 
samhällspedagogisk utbildning
Utbildning och specialisering är kärnord i nutida samhällsdebatt. Värt rikt differen
tierade skolsystem kommer att ge allt fler individer bättre förutsättningar att gä ut 
i samhällslivet

Folkhögskolan har speciella möjligheter att göra en insats i dessa sammanhang. 
För alla dem som skall ha till yrke att arbeta med människor är en folkhögskole
kurs ofta ett värdefullt led i förberedelserna. För denna kategori kan det aldrig 
bli tillräckligt med utbildning. De skall arbeta med människor och dä är det viktigt 
att de också får öva den mänskliga samlevnadens konst. Vad samhället behöver 
är personer som kan arbeta i relationen människa — med — människa. Folkhög
skolan — som skolform — har mer än någon annan skolform gjort dimensionen 
människa — med — människa till pedagogisk princip.

Göteborgs folkhögskola

Folkhögskolan i Göteborg har ett halvt 
års verksamhet bakom sig. Skolan har 
fått en utomordentlig möjlighet att göra 
en insats i anknytning till utbildning av 
samhällspedagoger och ungdomsleda
re. Jag hoppas vår insats skall beteck
nas som värdefull och motiverad.

Skolan anordnar läsåret 1968/69 en 

kurs i likhet med den som pågår. Dess
utom anordnas en ll:a årskurs uppde
lad på en allmän folkhögskolelinje och 
en samhällspedagogisk linje. Den sam- 
hällspedagogiska linjen kommer att ut
vidga studierna av samhällsfunktioner
na och ge ökade möjligheter till själv
kännedom och nya perspektiv pä vad 
som krävs av dem som arbetar direkt 
med människor. Den allmänna linjen

Rektor Nils Zandhers 
tillsammans med eleverna 
Benny Ljungberg, 
Kristina Sandberg 
Annie Berndtson och 
Gunnar Lerneby
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vill försöka lägga tonvikten vid de es
tetiska ämnena. Det är en ämnesgrupp 
som ligger folkhögskolan särskilt varmt 
om hjärtat, i studiet av konst, musik, 
litteratur och dramatik är det också 
fråga om dimensionen människa — med 
— människa.

Samhällspedagogiskt institut kommer 
Läsåret 1969/70 planeras ett samhälls
pedagogiskt institut i Göteborg. För 

dem som önskar skall utbildningen vid 
institutet föra fram till akademisk nivå i 
samhällspedagogiska ämnen. Institutet 
kommer också att ha specialkurser för 
administratörer, instruktörer och kon
sulenter för fritidsverksamhet.

De som önskar utförligare upplys
ningar om verksamheten vid folkhög
skolan i Göteborg kan skriva till rektor 
Nils Zandhers, Göteborgs folkhögskola, 
Magasinsgatan 23, Göteborg C.

kurs
tips
Fjälledarkurs

Behovet av utbildade och erfarna leda
re för fjällresor, såväl vinter- som som
martid, ökar. Alltfler upptäcker fjällens 
dragningskraft. De kurser, som fritids
byrån i samråd med Göteborgs fjäll- 
ledarklubb arrangerar, har blivit mycket 
uppskattade och eftertraktade. Fritids
byrån inbjuder ungdomsledare, som har 
intresse för fjällfärder, till en sommar
kurs under tiden 28/7—7/8. För att ge 
deltagarna en viss grundläggande kun
skapsnivå arrangeras förberedande 
veckoslutskurser i orientering och fri
luftsteknik.

Filmskötarkurser

arrangeras kontinuerligt. Kurserna ger 
kunskap i handhavandet av teknisk 
apparatur, speciellt 16 mm smalfilms- 
projektorer (Bell & Howell). Genom
gången kurs berättigar till lån av den 
apparatur, som tillhandahålles å Ser
vicecentralen. Anmälan till fritidsbyråns 
exp.

Problemungdom och föreningsliv?!
är en skrift med sammanfattning av en 
utredning som genomförts av en sär
skild arbetsgrupp inom Statens ung
domsråd. Arbetsgruppen planerar nu 
en kurs för ledare och funktionärer ur 
ungdomsarganisationerna under tiden 
7—11 oktober. Kursen, som blir förlagd 
till Dalarö, kommer främst att behandla 
frågor som rör ungdom med anpass
ningsproblem.

Nordisk ungdomskurs
Föreningen Norden inbjuder nordisk 
ungdom till en ungdomsvecka på 
Bohusgården i Uddevalla. Kursen ingår 
som ett led i det nordiska ungdomsåret 
1967/68 och hålles under tiden 30/6— 
6/7. Deltagarna skall vara i åldern 17— 
25 år. Programmet syftar till att ge del
tagarna från de olika nordiska länderna 
tillfälle att under trivsamma former kny
ta kontakter. Dessutom blir det föredrag 
om ungdomsorganisationerna i Norden, 
samarbetsfrågor, nordiska Tanzania- 
projekt, etc. Samkväm på kvällarna 
samt rika tillfällen till bad och friluftsliv, 
Kostnaden är 150 skr. och anmälan 
skail ske till Föreningen Norden, Vasa
gatan 52, Stockholm C, senast den 10 
juni.
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Kommunala bidrag till
Bidragsform

.. Datum för
Andamål Sökes av ansökan

Instruktörs- 
bidrag

Avser att ge distriktsorganisation Distrikts- 15 februari
möjlighet att anställa konsulent/ organisation 
instruktör pä heltid.

Expeditions- 
bidrag

Avser att täcka del av distrikts- Distrikts- 15 februari
organisations centrala expedi- organisation 
tionskostnader.

Rörligt 
bidrag

Avsett att ge distriktsorganisation Distrikts- 15 februari
möjlighet att efter hand för- organisation 
stärka den centrala aktiviteten.

Verksam
hetsbidrag

Avser att ge de lokala organisa- Lokal 15 februari
tionerna ett årligt grundbelopp organisation 
till sin verksamhet.

Startbidrag Avser att främja nybildningen av Lokal orga- Senast 6 må-
lokala organisationer inom Gö- nisation via nader efter
teborg distrikts- konstitue-

organisation randet

Lokalbidrag Avser att täcka del av distrikts- Distrikts-och 15 februari 
resp, lokal organisations kost- lokal organi- 
nader för ungdomslokaler sation

Utrustnings- 
bidrag

Avser att täcka del av kostna- Distrikts- el. När som
den i samband med utrustning lokal organi- helstunder
och inredning av ny ungdoms- sation året
lokal

Kursbidrag Avser att underlätta för distrikts- Distrikts- 14 dagar
organisation att arrangera ung- organisation före kursen
domsledarkurs.

Ungdoms- 
ledar- 
stipendium

Avser att täcka kostnaden för Individuellt, 14 dagar
ungdomsledare i samband med tillstyrkt av före kursen/
ledarkurs, studieresa eller ung- resp, organi- resan/lägret
domsläger sation



organisationer i Göteborg
Villkor Bidragets storlek Anmärkning

Organisationen skall inom 
Göteborg ha minst 300 med
lemmar i åldern 7—25 år 
samt 5 lokala organisationer.

Fullt utbyggt jämställt med 
lön för fritidsgårdsförestån- 
dare (f.n. KA 17).

För år 1968 
utgår bidrag 
med 12.000:— 
per instruktör.

Organisationen skall omfatta 
minst 300 medlemmar i ål
dern 7—25 år inom Göteborg.

8.000:—/år, dock högst med 
belopp som motsvarar de fak
tiska kostnaderna.

Organisationen skall inom 
Göteborg omfatta minst 500 
medlemmar och ha 5 lokala 
organisationer.

Bidrag utgår med ett visst 
belopp för varje medlem ut
över 500 samt för varje lokal 
avdelning utöver 5.

Gäller ej 1968

Bidraget utgår till lokal orga
nisation med minst 25 med
lemmar i åldern 7—25 år.

Bidraget beräknas utgår med 
5:— per medlem i åldern 
7—25 år.

Gäller ej 1968

Den nystartade organisatio
nen skall tillhöra distrikts- 
organisation samt ha minst 
15 medlemar i åldern 7—25 
år.

Bidrag utgår med 300:— vid 
starten samt med ytterligare 
200:— på förnyad ansökan 
tidigast 6 månader därefter.

Organisationen skall inom 
Göteborg ha minst 25 med
lemmar i åldern 7—25 år.

Fullt utbyggt avses bidraget 
att täcka 80% av hyreskost
naden för ungdomslokaler.

Hänsyn tages 
till verksamhe
tens omfattning.

Samma som för lokalbidrag. Bidrag utgår med 2/3 av kost
naden för utrustning och in
redning av ungdomslokal, 
dock max. 3.000:—.

Internatkurs om minst 6 tim
mar eller kvällskurs om minst 
3 kvällar à 2 timmar.

Vid internatkurs: 20:—/dag/ 
deltagare från Göteborg. 
Kvällskurs: 100:—/kväll.
Max. kursens faktiska kost
nad.

Kursprogram etc. skall god
kännas av socialförvalt
ningen.

Ledarens faktiska utgifter.
Betr, läger stipendieras 1 le
dare pr 10 ungdomar.

Särskilda be
stämmelser gäl
ler för studie
resa utom 
Norden.
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verksamheter 
västerut
Vid Traneredsvägen ligger Långedrags 
ridklubb. Föräldrar och ungdomar har 
här förvandlat den gamla Gästgivare- 
gärden till ett eldorado för hästvänner. 
Ett 20-tal hästar förfogar klubben över 
jämte en åsna och ett okänt antal katter 
och andra husdjur. Ett paradis för 120 
ungdomliga och entusiastiska klubb
medlemmar.

Make up, de e svårt de!
Järnbrott tillhör de missgynnade stads
delarna då det gäller ungdomslokaler. 
Kuratorsektionen har arrangerat en rad 
träffar där och vid en specialkväll för 
flickor gav en expert tips på hur man 
använder kosmetika. Modehuset Pepita 
bidrog med en kollektion vårkläder och 
flickorna fungerade själva som mane- 
känger. Flera intresserade föräldrar 
agerade som entusiastiska åskådare.

"Ungdomsträngsel"
inbjuds det till alltsom oftast i Björn- 
gårdsvillan i Slottskogen. Ett par tre 
hundra ungdomar söker sig till dessa 
arrangemang. Bland övriga program 
märks kurser, studiecirklar och olika 
idrottsaktiviteter. Som stiftare och stöd- 
jare av verksamheten ståren rad ideella 
organisationer.
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tipskällor
för ungdomsledaren
Omväxling, grundlighet och balans är tre väsentliga faktorer i programarbetets 
metodik. En mängd värdefullt material ställs till ungdomsledarens förfogande av 
olika institutioner, industrier och organisationer. Här presenteras några sådana 
”tipskällor”:

• Statens ungdomsråd, Snickarebac
ken 7, Stockholm C. (Upplysnings- 
material, bildband, stillfilmer, kam
panjmaterial etc).

• Sveriges Ungdomsorganisationers 
Landsråd, Sveavägen 98, Stockholm 
VA. (Programmaterial).

• Försäkringsbolaget Framtiden, In
formationsbyrån, Stockholm 3. (Pro
grammaterial).

• Folksams Ungdomsråd, Box 7140, 
Stockholm 7. (Programsatser, bild
band).

• Ungdomsåret, Box 40045, Stock
holm 40 (uppslags- och tipsbok för 
ungdomsarbete).

• Pogo Produktion AB, Infanterigatan 
1—3, Solna. (Stillfilmer, arbetsblad, 
utställningar).

• Styrelsen för Internationell Utveck
ling (SIDA), Klarabergsgatan 60, 
Stockholm 1. (Upplysningsmaterial i 
internationella frågor).

• Folkrörelsernas Samorganisation 
mot Alkoholmissbruk, Gyllenkrooks- 
gatan 3, Göteborg SV. (Filmer, 
affischer, talare).

• De Kristna Samfundens Nykterhets- 
organisation, (DKSN), (Paketpro
gram, stillfilmer).

• Försäkringsbolaget Ansvars pro
gramservice, Box 5071, Stockholm 
5. (Paketprogram, tävlingar, stillfil
mer).

• Sparbankerna (Filmer, material, in
formationer).

• Filmer dessutom genom bl.a. Konsu
laten, bensinbolagen, Konsum, Apo- 
tekarnes, SJ, Posten, Turistbyråer.

• Studieförbunden samt de större 
ungdomsorganisationerna kan anvi
sa medverkanden och speciallittera
tur inom olika områden.

• Stockholms barnavårdsnämnds fri
tidsavdelning, Klarabergsgatan 35, 
Stockholm C. (Program- och meto
dikböcker, hobbyblad).

• Socialförvaltningen, fritidsbyrån, 
Skånegatan 26, Göteborg S (allmän 
information om ungdomsarbetet i 
Göteborg, kurser, föreningsbidrag, 
lokaler).

® Fritidsbyråns Servicecentral, Stora 
Katrinelund, Göteborg C. (Utlåning 
av AVH-material, Hobbyservice, 
Programcentral samt Printing ser
vice).
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GRÄFSNÄSGÅRDEN 
folkdansarnas högborg
i Göteborg
Den 27 januari 1968 blev en historisk 
dag för Göteborgsdistriktet av Svenska 
Ungdomsringen för Bygdekultur. Då in
vigdes nämligen Gräfsnäsgärden och 
därmed hade en gammal önskedröm 
gått i uppfyllelse. Folkdansarna hade 
fått en egen högborg och fritidsgård.

Gårdens historia
är intressant läsning. När Gräfsnäsgår- 
den ursprungligen uppförts är oklart. 
Under mycket lång tid var gården för- 
valtarbostad under det välkända slottet 
Gräfsnäs, som uppfördes av ätten 
Leijonhufvud redan 1568. Sedan dess 

har gården genomgått många öden. Då 
det skulle ställa sig alltför dyrt att res
taurera den beslutade godsägaren Gös
ta Jansson på Gräfsnäs år 1963 att går
den skulle rivas. I detta sammanhang 
erbjöds dock Göteborgsdistriktet av 
Svenska Ungdomsringen allt virke, om 
organisationen på ett par veckor kun
de ordna med och bekosta rivningen. 
Detta lyckades, och därmed började 
en intensiv planeringsperiod, om vilken 
årsberättelserna kan förtälja mycket av 
motgång men även om många tillfällen 
till arbetsgemenskap, inspiration och 
glädje. En oförtruten kamp och envis
het, som nu givit resultat.
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En ideell storinsats
Göteborgsdistriktets ordförande och 
tillika eldsjäl bakom Gräfsnäsgärdens 
tillkomst, Björn Döbeln, kan berätta om 
de enastående arbetsinsatser som gjorts 
av föreningsmedlemmarna. Man har 
t.ex. haft egen arkitekt, egna plåtslaga- 
re, snickare, rörmokare, elektriker, 
glasmästare och konstruktörer. Andra 
icke byggsakkunniga medlemmar har 
hjälpt till pä olika sätt som hantlangare. 
Dä takteglet exempelvis skulle läggas 
bildade ett 30-tal medlemmar langar- 
kedja och teglet kom på plats rekord- 
snabbt. Samlingssalen på övervåningen

En ljusnande framtid
Trångboddhet och lokalbekymmer har 
under många år hämmat folkdans
distriktets utveckling och arbete. Med 
stolthet och glädje talar därför idag 
distriktets niohundra medlemmar om 
”sin” gård i Slottskogen. Själva bygg
naden är imponerande och placeringen 

gör att den väl smälter samman med 
den vackra parken. Gräfsnäsgérdens 
utrymmen med flera ändamålsenliga lo
kaler samt en stor och trivsam sam
lingslokal i andra våningen ger utom
ordentliga förutsättningar till en ökad 
föreningsaktivitet, något som förresten 
redan börjat märkas.

Köksentré Reservutgång

RUM□
(Mindre träningslokal)

HALL BIBLIOTEK

SAMMANTRÄDE

Skala

Huvud
entré

........................... I I ENTRÉ'
I KAPPRUM . HALL

SERVERINGPASSAGE
T
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Ungdomsledarinstitut
— för kvalificerad ledarutbildning
Behovet av heltidsanställda ungdomsledare har ökat snabbt de senaste åren. 
Arbetsområdena har blivit allt fler. Inom de närmaste åren kommer det att be
hövas ett mycket stort antal utbildade ungdomsledare/samhällspedagoger för att 
möta efterfrågan frän riks- och distriktsorganisationer, kommunala myndigheter, 
fritidsgärdsverksamhet, vårdinstitutioner, industrier etc. Om det planerade sam- 
hällspedagogiska institutet i Göteborg finns att läsa å annan plats i detta nummer. 
Här några ytterligare adresser för kvalificerad ungdomsledarutbildning:

• Bosöns idrottsfolkhögskola, Lidingö. 
(1-årig kurs om 34 veckor).

• Grimslövs folkhögskola, Grimslöv. 
(1-årig kurs om 38 veckor).

• Karlskoga folkhögskola, Ledarinsti
tutet, Karlskoga. (1—3 årskurser).

• KFUK och KFUM, Ungdomsledar- 
institutet, Vidängsvägen 9, Bromma. 
(2-årig utbildning).

• Ljungskile folkhögskola, Västkus
tens ungdomsskola, Ljungskile. (1- 
årig kurs om 35 veckor).

• Riksförbundet Kyrklig Ungdom, ung
domsledarinstitut, Postfack, Sigtuna. 
(1-årig kurs).

• Stensunds folkhögskola, Vagnhärad. 
(1—2 årskurser).

• Skolöverstyrelsens kurs för ung
domsledare, Folkbildningsbyrån, 
Stockholm 22. (12 veckors kurs).

• Stockholms stads ungdomsledar
institut, Enskede gård, Johannes- 
hov. (1-årig kurs om 40 veckor).

• Svenska Missionsförbundet, ledar
institutet, Tegnérsgatan 8, Stock
holm VA (1-årig kurs om 40 veckor).

• Valla folkhögskola, Linköping. (2- 
årskurser).

• Östersund-Frösö, Ungdomsledarins- 
titutet, Genbergsskolan, Gröngatan 
24, Östersund (1—2 årskurser).

(Ur "Ungdomsåret 67—68")

Ungdomsledarstipendium för studier 
utomlands
Enligt de nya bidragsbestämmelserna 
kan stipendium tilldelas särskilt meri
terad ungdomsledare, som avser att 
genomgå kvalificerad kurs eller före
taga studieresa utom Norden. Ansökan 
bör omfatta vederbörandes engage
mang i ungdomsarbete, kursens/resans 
ändamål kostnadskalkyl samt övriga 
upplysningar som kan tjäna som under
lag för socialförvaltningens bedömning 
av ärendet. Ansökan, som bör avse 
nästa år, ställes till socialförvaltningens 

fritidsbyrå, box 5015, Göteborg.
Upplysningar lämnas av fritidsbyråns 

föreningssektion, tel. 81 08 80 vx.

Studier utomlands
UNESCO, FN:s organ för uppfostran, 
vetenskap och kultur, har givit ut en 
handbok med upplysningar om möjlig
heter att studera utomlands. 77 inter
nationella organisationer är inblanda
de och man kan studera praktiskt taget 
vilket ämne som helst i vilket land som 
helst. Vi alla-redaktionen förmedlar 
gärna kontakter.
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TRIM

Göteborgs
Distrikts
Idrottsförbund 
presenterar

en aktuell aktion och en utmaning till 
envar för bättre personligt välbefinnan
de. Exempel pä TRIM pä egen hand:

Gång — Löpning. Gå en bestämd 
sträcka. Ta tid. Gör det några dagar i 
veckan. Tiden går ner, orken går upp.

Trim — Trappa. En trappa finns alltid. 
Räkna antalet steg Du behöver för att 
komma högst upp. Försök minska an
talet steg.

Trim — Kliv. Kliv upp och ner på en 
stol el. dyl. ca 40 cm. Bägge fotterna 
upp innan man kliver ner. Räkna anta
let ggr under 1 min. Gör det 3 ggr. 
Lägg ihop.

Motionstävla med Din fru, Din granne, 
Din arbetskamrat eller annan vän.

Trim — Hopp. Ta ett hopprep. Hoppa 
lugnt i 2 min. tid. Räkna antalet hopp. 
Försök att öka antalet hopp. (Tänk på 
grannarna).

Göteborgs Distrikts Idrottsförbund, 
ö. Hamngatan 52, tel. 13 77 07, tillhan
dahåller tävlingsmaterial och annat in
formationsmaterial.



Uni versi tetbibi i »teket

Box 5096
GÖTEBORG 5

Fritidsbyråns
Servicecentral

erbjuder sina tjänster i form av

AVH-service
Tel. 16 34 91

Program-service
Tel. 18 66 40

Hobby-service
Tel. 20 59 65

Printing-service
Tel. 16 34 91

— utlåning av filmprojektorer, bandspelare, over head projek
torer, stillbildsapparater, filmdukar, förstärkare, sladdar . . .

— tips om olika program, försäljning av arbetsblad, utlåning 
av rekvisita, paketprogram, ljudeffekter, tips om artister, 
sångblad ...

— permanent utställning, tipsblad, försäljning av hobbymate
rial på kontosystem, idébutik, kurser av olika slag . ..

— electro-stencilering, layout, spritduplikator, stencilapparat, 
affischer, silk screen . . .

Adressen är: Stora Katrinelund, Levgrensvägen (invid Nya Ullevl)

£

Struves Boktryckeri AB 
Göteborg, 1968




